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خبرخوانویترین

  سجاد خدا کرمی

رکود تورمی مسئله ساده ای نیست؛ نه صرفاً 
تب  ازآن رو که مانند »  

و لرز« رفع ورجوع آن نیاز به جامع نگری برای 
غلبه بر دو معضل و بحران همزمان دارد بلکه 
به این دلیل که عوامل و ریشه های آن بیشتر از 
آنکه محصول عملکرد یک یا دو دولت باشد 
نشان دهنده ضعف های بنیادین و نگرش های 
اشتباه در مدیریت اقتصاد کشور است. به همین 
دلیل نگاه تک بعدی به خصوص اگر در تداوم 
نگاه و رویکرد گذشته باشد ممکن است در تقلای 
گذر از رکود تورمی خواسته یا ناخواسته تبعات 
آن را افزایش دهد. فرشاد مؤمنی اقتصاددان و 
طباطبایی  علامه  دانشگاه  هیئت علمی  عضو 
اعتقاد دارد بر بسته خروج از رکود دولت نگاه 
تک بعدی حاکم است. به باور او برای خروج 
از رکود کنونی دولت باید برنامه ای جامع تر با 

توجه به همه مسائل اقتصاد ایران در پیش گیرد.

هم  دولتمردان  هم  که  مسائلی  از  یکی   
کارشناسان اقتصادی بر آن تأکیددارند ارتباط و 
تأثیرپذیری تورم از برنامه هدفمندسازی یارانه ها 
و پرداخت نقدی است، همچنین این موضوع 
درعین حال برخلاف انتظارات نتوانسته اصلاح 
الگوی مصرف و پویایی اقتصادی را به همراه 
داشته باشد. به باور شما ارتباط میان برنامه ها و 
با  یارانه ها  هدفمندسازی  نظیر  رویکردهایی 

تورم و رکود ناشی از آن چگونه است؟!
یک وجه از این مسئله ماجرای واردکردن شوک 
به قیمت های کلیدی درست مثل همان ماجرای 
که  است  بوده  مقدمه  بدون  خصوصی سازی 
طی سال های اخیر به دفعات به تبعات سوء آن 
اشاره کرده ام. باید در نظر بگیریم در یک شرایط 
عادی و در یک ساختار تصمیم گیری خردورزانه 
و مبتنی بر کارشناسی، مسئله دست کاری قیمت ها 
آخرین مرحله از یک مجموعه اقدامات مدیریت 
اقتصادی است. البته برخی دولتمردان متمایل به 
الگوهای نوکلاسیک در کشور ما بر این اصرار 
داشته و دارند که چارچوب توصیه های پولی بانک 
جهانی را پیرامون واردکردن شوک به عنوان گام اول 
در نظر بگیرند و اساس ماجرا هم همین جاست. 
این که می گوییم این اقدام باید باشد واقعاً بعضی 
از وجوهش مثل بدیهیات اولیه عقلی است که 

متأسفانه نادیده گرفته شده است.
 وقتی که شما می گویید ما می خواهیم پرداخت 
یارانه را هدفمند کنیم، بدیهی این است که ابتدا باید 
گروه های هدف را مشخص کنیم و در شرایطی که 
گروه های هدف شناسایی نشده اند معلوم است که 
از بیخ و بن مسئله هدفمندسازی بی معنا می شود 
وقتی که در دولت قبلی ما این مسئله را تذکر دادیم 

آن ها در واکنش چند ده میلیارد هزینه کردند و به 
قول خودشان از طریق مرکز آمار ایران به سمت 
روش های خود اظهاری برای شناخت گروه های 
هدف حرکت کردند. ما در آن زمان توضیح دادیم 
که اولاً روش خود اظهاری در تمام تجربه های دنیا 
حتی در کشورهای صنعتی که از یک شفافیت 
اطلاعاتی و کارآمدی بالای نظام آمار و اطلاعات 

برخوردار هستند، شکست خورده است.
 نکته بعدی این بود که ما می گفتیم این مسئله در 
ایران به طریق اولی با شکست روبرو خواهد شد؛ 
به خاطر اینکه در یک اقتصاد رانتی عدم شفافیت 
درزمینه منابع و میزان کسب درآمد در مرکز توجه 
همگان قرار دارد و پنهان کاری اصلی در اقتصاد 

سیاسی رانتی، این حوزه است.
 ما می گفتیم که وقتی از سال 1338 که رشد اقتصاد 
ملی اندازه گیری می شود تا امروز هرگز امکان 
اندازه گیری رشد تولید ناخالص ملی از طریق روش 
درآمدها میسر نبوده، این هم یک گواه تاریخی 
مستحکمی است که روش خود اظهاری در ایران 
قطعاً با شکست مواجه خواهد شد. متأسفانه خیلی 
از مسائل است که خیلی زود فراموش می شود اما 
حتی در دولت جدید هم شاهد گرایش به روش 
خود اظهاری در قالب ثبت نام و درخواست از مردم 

برای انصراف از گرفتن یارانه بودیم.
آن گونه که من متوجه شده ام، متأسفانه در طراحی 
و تبیین بسته خروج از رکود تورمی هیچ گونه 
اشاره ای به این مسئله نشده و ابعاد و نتایج اجرای 
فاز دوم هدفمندی یارانه ها در رکود تورمی نیز 

موردتوجه نبوده است.

 آیا شما معتقدید این بسته نمی تواند تأثیر 
چندانی بر رکود تورمی داشته باشد؟ یا اینکه 
گستردگی دامنه و تبعات رکود تورمی فراتر از 

بسته خروج از رکود تورمی دولت است؟
اگر واقعاً در پی حل مسئله باشیم باید در نظر 
بگیریم که بسته پیشنهادی دولت برای خروج از 

رکود دارای اشکالات زیادی است.
یک نکته دیگر که باید به آن توجه شود دور باطل 
رکود تورمی موجود است. کسانی که با مفهوم رکود 
تورمی در ادبیات توسعه آشنایی دارند، می دانند 
این دور باطل به این معناست که مسئله، پیچیدگی 
زیادی دارد و با تکیه صرف بر ابزارهای اقتصادی 
هم نمی توان بر آن غلبه کرد. هر مسئله ای که ویژگی 
دور باطل پیدا می کند، تبدیل به پدیده چندوجهی 

می شود و راه حلی چندوجهی می طلبد.
البته تردیدی ندارم بسته خروج از رکود تورمی 
دولت به دلیل شکافی که بین دیدگاه های مدیریت 
اقتصادی دولت نسبت به مسائل کشور وجود دارد 
نظر کامل دولت نیست و در این بسته تمام نظریات 
دولتمردان اعمال نشده است. رویکرد تحلیلی که 
در این بسته اتخاذشده متعلق به کسانی است که از 
زاویه تعدیل ساختاری به مسائل ایران نگاه می کنند 
و به شرحی که اشاره کردم این گروه تفکری را 
نمایندگی می کنند که امروزه منشأ گرفتاری های 

اصلی اقتصاد ایران است.
»تک  رویکرد  زمینه  این  در  دیگر  مهم  نکته   
سبب انگاری مسئله« است؛ یعنی همچنان تحلیل 
و تصور دولتمردان این است که می توان از طریق 
دست کاری قیمت های کلیدی، مسائل اقتصادی 

را حل وفصل کرد. کاستی های بزرگ این تحلیل 
به ربع قرن گذشته  نشان می دهد طی نزدیک 
برنامه  از  جهت گیری های تک ساحتی منبعث 
تعدیل ساختاری، بالاترین سهم را در تحمیل 
انواع نابسامانی های اقتصادی و اجتماعی و ایجاد 
فاجعه های زیست محیطی به کشور داشته است. 
متأسفانه در این تحلیل هم به سبک و سیاق طراحان 
برنامه تعدیل ساختاری، تلاش شده همه ماجرای 
عدم تعادل های مزمن و بلندمدت کشور فقط در 
کادر رویکرد پولی نشان داده شود و راه حل های 
پیشنهادی برای برون رفت هم همان خاستگاه 
را دارد. بر اساس تصورات افراطی از سال های 
پایانی دهه 60 تا امروز این تصور خام که ما 
صرفاً از طریق یک ابزار معین یعنی با دست کاری 
قیمت های کلیدی می توانیم مسئله به غایت پیچیده 
و چندوجهی اقتصادی سیاسی ایران را حل کنیم، 
است.  شکست خورده  همواره  و  شده  آزموده 
دراین بین شاید تنها تفاوتی که با اجرای این بسته 
ناقص در اقتصاد ایران ایجاد می شود تعداد و درصد 
بیشتری از مردم باشند که صدمات و لطمات ناشی 

از اقتصاد بیمار ما دامن گیر آن ها می شود.
 الگویی که شما به عنوان راه حل مبنایی برای 
غلبه بر رکود تورمی فعلی و یا کاستن از تبعات و 
عوارض اجرایی بسته خروج از رکود تورمی 

دولت می شناسید چیست؟
ببینید من به شکل واضح این را گفته ام و بازهم 
می گویم که در این بسته برخی الگوها نادیده 
گرفته شده است. در بسته دولت همچنین الگویی 
از نادیده انگاری مشاهده می شود و این موضوع 
نشان می دهد افرادی که این برنامه را ارائه کرده اند 
تجربه های  از  درس گیری  برای  کافی  توانایی 
گذشته را ندارند. در این سند اصرار غیرعادی 
بر این موضوع مشاهده می شود که بستری برای 
توجیه اینکه در این مسیر راهی برای نجات وجود 
دارد، فراهم شود. در تحلیل چندساله شرایط 
اخیر ایران یک وزن بسیار دور از واقعیت در 
تحلیل پیامدهای 1389 به بعد به وجود آمد که 
از ماجرای شوک های قیمتی حامل های انرژی 
شروع شد و بعد با شوک نرخ ارز ادامه پیدا کرد. 
در این بسته کمترین قدرت توضیح دهندگی برای 
شرایط کنونی مشاهده می شود که نشان از اهمال 
بیش ازحد دارد. یکی دیگر از اهمال های صورت 
نگارندگان،  این است که  بسته  این  گرفته در 
دوره زمانی 1385 را به بحث گذاشته اما مسائل 
1390 به کلی مسکوت مانده است. به این معنی 
که یک بار مسائل سال 89 را بحث می کنند و بار 
دیگر سال 91 و 92 به بحث گذاشته شده و این 
بستری فراهم می کند که با راحتی بیشتری بگوییم 
برخورد این گزارش به دوراز واقعیت است و 
دل بستگی بیش ازحد با بنیادگرایی بازار و برنامه 

تعدیل ساختاری دارد.

پس از مطرح شدن حرف وحدیث هایی مبنی بر فعالیت بدون مجوز شرکت سامسونگ در ایران، درنهایت معاون 
سازمان صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که شرکت تولیدکننده مجوز رسمی را در چارچوب قانون از این 
سازمان دریافت کرده است، از سوی دیگر بحث »مونتاژ بودن تولیدات این شرکت« نیز توسط مسئولان آن پاسخ 
داده شد. در ماه گذشته بود که جمعی از صنعتگران به نحوه تولید برخی از کالاها در کشور انتقاد کردند و آن ها 
را به جای ورود تکنولوژی تولید به کشور، تنها تکنولوژی »سرهم بندی شده یا مونتاژ« دانستند. در نامه اعتراضی 
صنعتگران به رئیس جمهور گفته می شود که شیوه بسیاری از تولیدکنندگان داخلی این است که به دلیل بالا بودن 
تعرفه واردات محصولات نهایی، قطعات منفک به کشور وارد می شود و تحت عنوان تولید داخل در ایران مونتاژ 
و در بازار مصرف عرضه می شوند. در این زمینه امیرحسین میرمحمدصادق مدیرعامل شرکت تکوین الکترونیک 
بابیان اینکه در حال حاضر بیشتر قطعات اولیه در ایران و با استفاده از نیروی انسانی ایرانی تولید می شود، گفت: 
»تنها برخی قطعات حساس که به طورکلی توجیه اقتصادی برای تولید ندارند، از طریق واردات تأمین می شود.«  

اما موضوع دیگری که این روزها درباره فعالیت این شرکت مورد شک و شبهه قرارگرفته بود، آغاز به کار فعالیت 
واحد تولیدی این شرکت از سال گذشته در کیلومتر 14 جاده مخصوص کرج بود که دراین باره با توجه به مصوبه 
هیئت وزیران، هیچ واحد تولیدی جدیدی به جز واحد های تک )زیست فناوری یا نانوتکنولوژی و دانش بنیان(، 
نباید در شعاع 120 کیلومتری تهران ایجاد شود و به طور رسمی نیز مشخص نشده بود که اصولاً این واحد مجوز 

وزارت صنعت را دارد یا خیر؟
از سوی دیگر مسلم بیات مدیرکل استاندارد استان تهران هفته گذشته در برنامه تلویزیونی "پایش" درباره فعالیت 
این شرکت گفته بود که باید از وزارت صنعت، معدن و تجارت رونوشتی به استاندارد ارسال می شده است، اما 

احتمال می دهیم اصلًا این شرکت مجوز فعالیت از وزارت صنعت، معدن و تجارت داشته باشد.
البته در هفته گذشته سازمان اداره کل استاندارد تهران نیز اعلام کرد که یکی از محصولات این شرکت مجوز سازمان 
ملی استاندارد را دریافت نکرده است و نمونه این محصول برای انجام آزمایش ها درباره استاندارد و گرید انرژی 
منتقل شده است. وی این را هم گفت که عدم دریافت مجوز استاندارد این شرکت در ماه های گذشته به اطلاع 
مدیران قبلی رسیده بود که ظاهراً این موضوع را به مدیران جدید اطلاع نداده اند. تاکنون هیچ منبع رسمی درباره 

داشتن یا نداشتن مجوز توسط این واحد تولیدی اظهارنظری 
نکرده بود که درنهایت افشار فتح اللهی معاون امور صنایع 
سازمان صنعت، معدن و تجارت تهران درباره فعالیت شرکت 
سامسونگ در ایران، گفت: »فعالیت های مربوط به این شرکت 
در ایران دارای سه مجوز از سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران است که همه آن ها در کیلومتر 14 جاده مخصوص 
کرج قرار دارند.« وی همچنین درباره صدور مجوز برای 
فعالیت شرکت تکوین الکترونیک در تهران در سال گذشته 
باوجود مصوبه ممنوعیت ایجاد صنایع جدید در شعاع 120 
کیلومتری تهران، اظهار کرد: »در اصل این شرکت مجوز اولیه 
را در سال 1372 با کاربری دیگری دریافت کرده بود و مجوز 

فعالیت اولیه مربوط به آن زمان است.«

سامسونگ چگونه مجوز فعالیت در کیلومتر14 گرفت؟
نبض اقتصاد

عملکرد اقتصادی دولت در موضوع رکود تورمی و نگرش حاکم بر اقتصاد در گفتگو با فرشاد مؤمنی

تعدیل ساختاری منشاء مشکلات اصلی اقتصاد کشور است
سبد یارانه بگیران شهریور 

سبک تر از گذشته
شهریورماه  یارانه 
اما  تأخیر  با  هرچند 
ساعت 24 شب گذشته 
سرپرستان  به حساب 
و  واریز  خانوار 

قابل برداشت شد.
دو  حذف  اعلام  با 

میلیون نفر از لیست سازمان هدفمندی که طبق 
قانون بودجه و به منظور غربالگری متقاضیان 
از سوی دولت انجام می شود سبد یارانه بگیران 
بود.  سبک تر  گذشته  ماه های  از  شهریور 
این در حالی است که با توجه به اینکه در 
نوبخت  از سوی  اعلامی  آمارهای  آخرین 
 رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی حدود
لیست  در  نفر  هزار   60 و  میلیون   76
یارانه بگیران بودند با حذف این دو میلیون در 
پایان مردادماه، یارانه شهریور برای حدود 74 
میلیون نفر واریز شد. هرچند که ممکن است 
برای ماه جاری نیز یارانه تعدادی دیگر قطع 
شود. یارانه پنجاه و پنجم در حالی پرداخت 
شد که دریافتی متقاضیانی که از ابتدای اجرای 
قانون هدفمندی در هرماه یارانه 45 هزار 500 
تومانی را دریافت کرده اند از دو میلیون و 500 

هزار تومان عبور کرد.

خودروسازان به مردم 
بدهکارند

عضو  امینی  امرالله 
دانشگاه  هیئت علمی 
علامه طباطبایی بابیان 
خودروسازان  اینکه 
کیفیت  دلیل  به 
پایین و عدم تناسب 
باکیفیت  قیمت 

محصولاتشان به مردم بدهکار هستند، گفت: 
»کیفیت حلقه مفقوده صنعت خودروی ایران، 

در تاریخ فعالیت این صنعت است.«
بی توجهی  دلایل  از  یکی  اینکه  بابیان  وی 
خودروسازان به کیفیت محصولات تولیدی، 
سیاسی بودن این صنعت است، خاطرنشان 
تولیدی  بنگاه  مدیر  شرایط  این  »در  کرد: 
نمی تواند اولویت ها را به درستی تشخیص 
دهد یا اگر هم بتواند به دلیل فشارهای بیرونی 

قادر به تصمیم گیری درست نیست.«
داد:  ادامه  خودرو  صنعت  کارشناس  این 
»انحصاری بودن بازار خودرو باعث کرختی 
که  به گونه ای  شد  خودروسازان  تنبلی  و 
خودروسازان هر چه تولید می کردند مردم 
می خریدند و به همین دلیل آن ها انگیزه لازم را 
برای سرمایه گذاری در حوزه تحقیق و توسعه 

و تولید محصولات جدید نداشتند.«
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبایی 
خاطرنشان کرد: »بنابراین در شرایط جدید 
و با لغو تحریم ها، مدیران فعلی شرکت های 
و  گرفته  پند  از گذشته  باید  خودروسازی 
اولویت خود را جذب سرمایه گذاران خارجی 
برای انتقال تکنولوژی و تولید محصولات 
جدید، باکیفیت و باقیمت مناسب قرار دهند.« 
امینی بابیان اینکه در حال حاضر تناسبی بین 
قیمت و کیفیت خودروهای تولیدی در کشور 
وجود ندارد، تصریح کرد: »در این زمینه دولت 
باید با انجام برخی اصلاحات شرایط را برای 
شرکت های  در  تولید  هزینه های  کاهش 
خودروسازی فراهم کند تا تناسب بین قیمت 

و کیفیت خودروهای داخلی ایجاد شود.«

آغاز مذاکره با توتال و انی 
برای توسعه میادین نفتی

شرکت  مدیرعامل 
نفت فلات قاره از آغاز 
مذاکره با برخی اعراب 
برای برداشت صیانتی 
از میادین مشترک خبر 
داد و با اشاره به اینکه 
تولید نفت از میادین 
فلات قاره در یک دوره بلندمدت 400 هزار 
بشکه افزایش می یابد، گفت: »با شرکت های 
توتال، انی و سایپم برای توسعه برخی میادین 

مذاکرات اولیه صورت گرفته است.«
سعید حافظی در حاشیه مراسم سی و پنجمین 
سالگرد تأسیس شرکت نفت فلات قاره در پاسخ 
به این سؤال که برای دوران پساتحریم برنامه ای 
برای رقابت با کشورهای همسایه در میادین 
مشترک به منظور افزایش برداشت دارید و آیا در 
این زمینه مذاکراتی با کشورهای عربی صورت 
گرفته است؟ اظهار کرد: »در مورد میدان هنگام 
سه جلسه در ایران و یک جلسه در عمان برگزار 
خواهد شد تا بحث مشارکت در تولید به منظور 
تولید صیانتی موردبررسی قرار بگیرد تا هرکسی 
سهم خود را برداشت کند.« مدیرعامل شرکت 
نفت فلات قاره درباره برخی اظهارات مطرح شده 
مبنی بر اینکه منابع میدان هنگام به پایان رسیده و 
یا چندان قابل توجه نیست، افزود: »میدان هنگام 
پیچیدگی دارد و درواقع نفت درجای این میدان 
سریع و با فشار بالا تولید می شود، اما به دلیل 
ویژگی این میدان کاهش تولید امری طبیعی 
است، البته ظرفیت ها برای تولید 30 هزار بشکه 
پیش بینی شده و چاه ها و خطوط انتقال وجود 
دارند اما طبیعت میدان روند کاهشی دارد که البته 
در عمان نیز وضعیت به همین صورت است.« به 
گفته او زمانی طرف عمانی روزی 10 هزار بشکه 
برداشت می کرد، اما در جلسات اخیر از برداشت 
پنج هزار بشکه صحبت می کنند. حافظی میزان 
تولید فعلی از میدان نفتی هنگام را حدود 15 هزار 
بشکه عنوان و اضافه کرد: »برداشت از این میدان 
در اولویت قرار دارد و تولید از آن انجام می شود.« 
وی در ادامه افزود: »در مورد سایر میادین هم شعار 
ما مشارکت به جای رقابت بوده اما باید ببینم که آیا 
طرف مقابل نیز به این شعار اعتقاد دارد زیرا یک 
قرارداد دوطرفه است.« مدیرعامل شرکت نفت 
فلات قاره بابیان اینکه در مورد میدان گازی سلمان 
نیز ممکن است موضوع برداشت صیانتی اجرا 
شود، تصریح کرد: »مذاکره با امارات در دستور کار 
است.« حافظی درباره تصمیم گیری برای برداشت 
از میدان گازی سلمان، گفت: »سیاست گذاری 
و تصمیم گیری دراین باره به عهده وزارت نفت 
است و چه بنا بر واردکردن گاز به داخل کشور 
باشد و چه صادرات، تصمیم گیرنده وزارت نفت 
است.« وی در پاسخ به اینکه آیا افزایش تولید 500 
میلیون مترمکعبی گاز از میدان گازی سلمان محقق 
شده است؟ اظهار کرد: »در مرحله رفع عیب و پانچ 
لیست هستیم.« مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره 
در ادامه به آخرین وضعیت توسعه میدان اسفندیار 
اشاره و خاطرنشان کرد: »توسعه میدان اسفندیار 
در اولویت است و در این راستا با یک شرکت 
نروژی- اتریشی مذاکره کرده ایم و اطلاعات 
موردنیاز و طرح توسعه میدان مبادله شده و فقط 
منتظر رونمایی از قراردادهای جدید نفتی هستیم.« 
مدیرعامل شرکت نفت فلات قاره از مذاکره اولیه 
با شرکت های نفتی توتال، انی و سایپم خبر داد 
و گفت: »در کنفرانس رونمایی از قراردادهای 
جدید نفتی از فلات قاره تقریباً شش میدان کاندیدا 
شده اما همه میادین نفتی فلات قاره فرصت معرفی 
در کنفرانس را ندارند و احتمالاً بخشی برای بعد از 

کنفرانس باقی می ماند.«

مشترک روزنا مه
 »سپیـــد« 

شویــد

برای دریافت روزنامه سپید در کلیه کشور )به جز تهران و کرج(
 10 هزار تومان به شماره کارت 6274121140075680 بانک اقتصاد نوین در وجه 
نشریه سپید واریز و
 شماره فیش واریزی را  به همراه آدرس به تلفن9 - 22887357     اعلام نمایید.
  ضمناً هزینه ارسال روزنامه جداگانه محاسبه وبه آن اضافه می شود.
 این هزینه اشتراک یک ماه شماست.

شهریور 94تخفیف تا پایان 50   درصد 

نوع سکه و ارز قیمت بازار )تومان(

سکه  تمام  طرح  قدیم 916/000

نیم سکه 464/000

ربع سکه 256/000

هر گرم طلای 1۸ عیار 93/914

دلار 3/424

3/905 یورو

پوند 5/315

لیرترکیه 1/165

  محمد یوسفی رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی بابیان اینکه تولید مرغ مقداری 
کاهش یافته است، اظهار داشت: »تولید مرغ در کشور بسیار بیشتر از میزان موردنیاز است.«وی با اشاره به 
اینکه هیچ کمبودی در این زمینه وجود ندارد، افزود: »دیگر نیازی نیست شرکت پشتیبانی امور دام مرغ مازاد 
مرغداران را از بازار جمع آوری کند؛ مگر اینکه بابت قراردادهای قبلی چیزی باقی مانده باشد.«رئیس انجمن 
پرورش دهندگان مرغ گوشتی کشور بابیان اینکه تولیدکنندگان جوجه هنوز نمی توانند تولید خود را به 
قیمت دلخواه عرضه کنند، گفت: »در حال حاضر قیمت جوجه بین 1300 تا 1400 تومان است، این در حالی 
است که نرخ آن باید حدود 1600 تومان باشد.«یوسفی، قیمت مرغ زنده را به صورت نقدی بین 4500 تا 
4600 تومان اعلام و اضافه کرد: »قیمت مرغ زنده به شکل مدت دار حدود 4700 تومان و نرخ مرغ آماده به 
طبخ در میدان بهمن بین 6500 تا 6600 تومان است.«وی در پاسخ به این پرسش که وضعیت قیمت مرغ در 
روزهای آینده به چه صورت خواهد بود؟ گفت: »معمولاً در ماه مهر قیمت مرغ افزایش پیدا نمی کند، البته 

باید ورود حجاج به کشور را مدنظر قرارداد که در این شرایط مصرف مرغ مقداری افزایش پیدا می کند.«


